
  
  

5 600 | 5601 | 5602 | 5603 | 5604 | 5605 | 5606 | 5607 

CZ 

 

NÁVOD K MONTÁŽI A POUŽITÍ  

 

www.enders-germany.com 

NOVA LED M / NOVA LED L 



  
  

ČESKY 

OBSAH 
O TOMTO VÝROBKU 

SYMBOLY POUŽÍVANÉ V NÁVODU 

VYBALENÍ 

3 

3 

4 

ČIŠTĚNÍ / ÚDRŽBA        15 

BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 

SKLADOVÁNÍ / PŘEPRAVA 
 
BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 

LIKVIDACE 

16 

BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 

POTŘEBNÉ NÁŘADÍ / POMŮCKY 

POPIS DÍLŮ 16 

17 

18 

19 

20 

ROZSAH DODÁVKY 

TECHNICKÉ ÚDAJE 

PŘÍSLUŠENSTVÍ 
MONTÁŽ 6 

8 

BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 

POTŘEBNÉ NÁŘADÍ / POMŮCKY 

MONTÁŽNÍ POSTUP 

ZÁRUKA 

VÝROBCE 
PŘIPOJENÍ PLYNOVÉ LAHVE 

BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 

POTŘEBNÉ NÁŘADÍ / POMŮCKY 

MONTÁŽNÍ POSTUP 

UZAVŘENÍ TĚLA OHNIŠTĚ 

OBSLUHA 10 

BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 

LED AMBIENTNÍ OSVĚTLENÍ 

ZAPNUTÍ OHNIŠTĚ 

VYPNUTÍ OHNIŠTĚ 

SYMBOLY NA OHNIŠTI 

PROVOZ NA BATERIE 

VÝMĚNA BATERIÍ K LED OSVĚTLENÍ 

VÝMĚNA BATERIÍ K ZAPALOVÁNÍ 

PRVNÍ POMOC 

2 



  
  

NOVA LED L | NOVA LED M Art.-Nr.: 5600 | 5601 | 5602 | 5603 | 5604 | 5605 | 5606 | 5607 

O TOMTO VÝROBKU 
Srdečně Vám blahopřejeme ke koupi plynového ohniště   Tento návod uschovejte k pozdějšímu použití. 

ENDERS! 

Při dalším předávání výrobku je nutné přiložit I tento návod. Ohniště musí být instalováno v souladu s návodem.  

Před použitím si přečtěte návod k obsluze a dodržujte jej.   Přejeme vám spoustu radostných okamžiků s vaším   

Výrobek používejte pouze tak, jak je popsáno v tomto    výrobkem od firmy ENDERS. 
návodu, aby nedošlo ke zraněním nebo škodám 

SYMBOLY POUŽÍVANÉ V NÁVODU 
Tento symbol označuje signální slovo 

POZOR a varuje před možným zraněním 

nebo věcnými škodami a poškozením 

zařízení. 

K montáži je potřeba nářadí. 

! 
Pokud uvidíte tento symbol, požádejte 

o pomoc druhou osobu. 

Při otevírání obalu nepoužívejte nůž 

nebo podobné ostré předměty. Aby 

nedošlo k poškrábání zařízení. 

Užitečné rady a 

informace. 

Během montáže vložte pod zařízení 

měkkou podložku, aby nedošlo k 

poškrábání a poškození. 

Při montáži noste ochranné rukavice, aby 

nedošlo k pořezání. 

Následuj instrukce! 

3 



  
  

ČESKY 

VYBALENÍ 
BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 

! 
Q Přes pečlivé zpracování všech jednotlivých částí, jednotlivé 

komponenty mohou mít ostré hrany. Proto používejte 

ochranné rukavice, abyste zabránili pořezání. 

Q Riziko smrti udušením/polknutím. Obalový materiál 

uchovávejte mimo dosah dětí a okamžitě jej zlikvidujte. 

Malé části také uchovávejte mimo jejich dosah. 

POTŘEBNÉ NÁŘADÍ / POMŮCKY 

POPIS DÍLŮ 

Č.   Popis Množství Č.   Popis 
A Šrouby 

Množství 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Skleněný kryt 

Tělo spotřebiče 

Držák skleněného krytu 

Hadice Ø 8 mm 

Hadice Ø 10 mm 

Bezpečnostní řetěz 

1 
1 
3 
1 
1 
1 

3 

Objímka 
pro Ø 8 mm plynovou hadici 

7 2 

Objímka 8 

9 

2 

1 
pro Ø 10 mm plynovou hadici 

Baterie k zapalování 

4 



  
  

NOVA LED L | NOVA LED M Art.-Nr.: 5600 | 5601 | 5602 | 5603 | 5604 | 5605 | 5606 | 5607 

ROZSAH DODÁVKY 

1 

3 

A 

4 (PŘEDMONTOVÁNO) 5 
Vnitřní Ø 8mm; DIN EN 16436-2; 

NL, BE, LU, CZ, SI, RO, SK, HR, 

GR, GB, SE, IE, CY 

Vnitřní Ø 10mm; ISO 3821; 

NO, FI, BG, PO, ES, DK, 

PL, EE, LV, LE, HU, TR 

2 

6 7 8 

5 



  
  

ČESKY 

MONTÁŽ 
BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 

! 
Q 

Q 

Přes pečlivé zpracování všech jednotlivých částí, jednotlivé 

komponenty mohou mít ostré hrany. Proto používejte 

ochranné rukavice, abyste zabránili pořezání. 

 
Před montáží odstraňte z jednotlivých dílů veškerý 

obalový materiál a ochrannou fólii. 

Q Riziko smrti udušením/polknutím. Obalový materiál 

uchovávejte mimo dosah dětí a okamžitě jej zlikvidujte. 

Malé části také uchovávejte mimo jejich dosah 

POTŘEBNÉ NÁŘADÍ / POMŮCKY 

MONTÁŽNÍ POSTUP 

0 1 

č. Obrázek 

2 

Množství 

1 

3 3 

3 

3 
A 

A 

2 

6 



  
  

NOVA LED L | NOVA LED M Art.-Nr.: 5600 | 5601 | 5602 | 5603 | 5604 | 5605 | 5606 | 5607 

0 2 

Č. Obrázek 

1 
Množství 

1 

1 

7 



  
  

ČESKY 

PŘIPOJENÍ PLYNOVÉ LAHVE 
BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 

! 
NEBEZPEČÍ POŽÁRU A VÝBUCHU 

Q UPOZORNĚNÍ: Provoz bez regulátoru tlaku plynu je 

zakázán. Informace o tlaku plynu v dané zemi najdete na 

typovém štítku. Přiložený regulátor tlaku je z výroby 

nastaven na provoz s kapalným plynem. Přečtěte si také 

a dodržujte samostatné montážní a provozní informace, 

které jsou součástí regulátoru tlaku. 

 
Plynová hadice a regulátor tlaku by měl být vyměněn po 

určité době, je li to vyžadováno příslušnými národními 

předpisy nebo po před dosažením hranice životnosti. Viz 

část ČIŠTĚNÍ / ÚDRŽBA. 

Q Připojování nebo výměnu plynové láhve provádějte v 

dobře větraném prostoru a zajistěte, aby v blízkosti 

nebyly hořlaviny, otevřený oheň atd.  
 
Dbejte na to, aby plynová hadice nebyla zalomená ani 

nikde nedřela. 

 

Po instalaci plynové láhve zkontrolujte zda všechny 

spoje těsní a nikde neuniká plyn pomocí spreje na 

detekci netěsností nebo mýdlové vody. Pokud 

nedochází k netěsnostem, očistěte přípojky po 

kontrole vodou. 

 

UPOZORNĚNÍ: Zkoušky těsnosti s otevřeným 

ohněm jsou přísně zakázány, protože unikající plyn by se 

mohl vznítit! 

Q 

Q 

Q 
Q 

Při nákupu nebo pronájmu plynové lahve se obraťe na 

specializované prodejce. 

POTŘEBNÉ NÁŘADÍ / POMŮCKY 

MONTÁŽNÍ POSTUP 

1 . Před připojením zkontrolujte zda všechna těsnění         4. Zkontrolujte těsnost otevřením ventilu plynové lahve. 
nejsou poškozená, jestli jsou na správném místě a ve 

správné poloze. 

K tomuto účelu použijte sprej pro detekci úniku nebo 

pěnidlo (např. Sprej k detekci úniku plynu nebo mýdlovou 

vodu). Naneste na hadicové spoje. Pokud se nevytvoří 

žádné bubliny, můžete si být jisti, že jsou spoje těsné. 

2 

3 

. 

. 

Nasaďte hadici na hadicový trn a upevněte ji hadicovou 

sponou (č. 7 nebo č. 8). (č. 4 předmontováno) 

Druhý konec hadice nasaďte na trn regulátoru tlaku a 

zajistěte pomocí hadicové spony (č. 7). 

8 



  
  

NOVA LED L | NOVA LED M Art.-Nr.: 5600 | 5601 | 5602 | 5603 | 5604 | 5605 | 5606 | 5607 

Č. Obrázek Množství 

4 
5 

1 
1 

Závit na ventilu plynové lahve 

Plynová hadice 
(DIN EN 16436-2) 

5 kg lahev 
Výška: ca. 47,0 cm 
Průměr:              ca. 23,5 cm 
(lze umístit do těla M i L) 

8 kg lahev 
Výška: ca. 46,0 cm 
Průměr:              ca. 30,0 cm 
(lze umístit do těla M i L) 
 

Regulátor tlaku 30 mbar; 1,5 kg/h 
(DIN EN 16129, Typ 694)  

1 0 kg lahev 
Výška: ca. 59,0 cm 
Průměr:              ca. 30,0 cm 
(lze umístit pouze do těla L) 

UZAVŘENÍ TĚLA OHNIŠTĚ 

Č. Obrázek 

6 
Množství 

1 

MAGNET 

9 



  
  

ČESKY 

OBSLUHA 
BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ Q Před každým použitím zkontrolujte, zda jsou těsnění na 

regulátoru na svém místě a v dobrém stavu  

(nesteřelá a bez poškození). Nepoužívejte další přídavná 

těsnění. 

 

! 
ÚČEL POUŽITÍ Q 

Q 

Plynová hadice nesmí být zalomená. 

Vzdálenost od hořlavých předmětů nesmí být menší 

než 1 metr. 

Chraňte láhev s kapalným plynem před silným 

slunečním zářením (<40 °C). 

Q Používání tohoto zařízení v uzavřeném prostoru je 

NEBEZPEČNÉ a je ZAKÁZÁNO. 

UPOZORNĚNÍ: Pro použití venku nebo Q Q 

v dobře větraných prostorách. 

V případě dobře větraného  

prostoru musí být otevřeno 

Q Během provozu je nutné udržovat bezpečnou  vzdálenost od 

hořlavých materiálů a látek. Vzdálenost ve směru  vydávaného tepla 

mezi sálavou plochou a hořlavými materiály nesmí být menší než 2 

m. 
Nejméně 25% z celé plochy.  

Plochou se myslí součet všech  

stěn dobře větraného prostoru. 

Zařízení musí být nainstalováno podle příslušných předpisů. 

Plynová láhev musí být požívána dle platných předpisů dané 

země. 

Místo instalace musí mít minimální objem 20 m³ na 1 kW 

instalovaného jmenovitého tepelného příkonu ohniště a 

musí být dobře větraný (krytá terasa, pivní stany atd.). 

Q Nezakrývejte větrací otvor v magnetickém krytu těla 

zařízení, kde je imístěna plynová lahev. V případě úniku 

plynu,  by se mohl v kontejneru nashromáždit, což by 

představovalo nebezpečí výbuchu. 

Během používání zařízením nepohybujte. 

Před jakýmkoliv přemístěním zařízení vyjměte plynovou 

láhev. 

Q 

Q 

Q 

Q 

Q 

Q 

Toto zařízení musí být instalováno podle návodu. Q Opravy a údržbu všech plynových částí zařízení smí 

provádět pouze autorizovaný odborný personál.v 

autorizovaném servisu. 

Pokud dojde k poruše, vždy okamžitě zavřete ventil 

plynové láhve. 

Po použití zavřete ventil tlakové láhve nebo regulátoru 

tlaku. 

Před každým použitím zkontrolujte, zda plynová hadice 

není prasklá nebo jinak poškozená. 

Plynové hadice musí být vyměněny v předepsaných 
lhůtách. 
Plynovou hadici a regulátor tlaku musí vyměnit specializovaná 

firma nejméně každých 10 let. 

Pokud je plynová hadice poškozená, nahraďte ji plynovou 

hadicí stejné kvality, průměru a délky, která nepřesáhne 150 

cm. 

Nepoužívejte zařízení, pokud uniká plyn. Pokud k  

úniku plynu během používání přeci jen dojde, musí být 

uzavřen přívod plynu. Před dalším použitím  

zkontrolujte zařízení a vyměňte poškozené díly. 

Utáhněte všechny uvolněné spoje a zkontrolujte jejich 

těsnost. 
 
Před přesunem zařízení zavřete ventil plynové lahve. 

 

Ohniště nesmí být používáno v obytných, sklepních a 

kancelářských prostorech nebo v prostorech podobných. 

Plynové ohniště lze provozovat pouze propojením s 

regulátorem tlaku s přípustným výstupním tlakem (viz 

typový štítek a tovární nastavení). 

 

Používejte pouze typy plynu a plynových lahví 

doporučených výrobcem! 

Plynová láhev by měla být uložena na určeném místě 

v těle zařízení. 

 
UPOZORNĚNÍ: Sklo se během používání velmi zahřívá. 

Pokud sklo praskne nebo se rozbije, nedotýkejte se ho 

holýma rukama. Okamžitě uzavřete přívod plynu, 

odstraňte všechny střepy pomocí nářadí, abyste  

zabránili zranění, a kontaktujte prodejce ohledně 

náhradního skla. 

Q 

Q 

Q 

Q 

Q 

Q 

Q 

Q 

Q 

Q 

NEBEZPEČÍ POŽÁRU A VÝBUCHU 

Q 

Q 

Q 

Zařízení musí být umístěno na rovném a pevném 

povrchu. 

K ochraně podlahy doporučujeme použít vhodnou rohož 

nebo podložku. 

Při silném větru zajistěte, aby se zařízení nepřevrhlo. 

Q 

 

10 



  
  

NOVA LED L | NOVA LED M Art.-Nr.: 5600 | 5601 | 5602 | 5603 | 5604 | 5605 | 5606 | 5607 

LED AMBIENTNÍ OSVĚTLENÍ 

BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 

! 
Q 

Q 

Zajistěte, aby části pod napětím nenavlhly. 

 
Lze použít pouze komerčně schválené baterie 3x1,5V 

LR 14 v bezvadném stavu. 

LED světla lze zapínat a vypínat pomocí dvou 

tlačítkových spínačů viz obrázek níže.  

ZAPNUTÍ OHNIŠTĚ VYPNUTÍ OHNIŠTĚ 
1. Chcete -li zařízení vypnout, uzavřete ventil láhve. 1. Nastavte regulaci plynu do polohy „OFF“. 

2 

3 

4 

. Otevřete ventil plynové láhve nebo regulátoru tlaku    

plynu.     
. Zatlačte otočný ovladač a otočte jím proti směru hodinových 

ručiček čímž zapálíte hořák. 

. Jakmile se plyn zapálí, držte otočný ovladač stisknutý asi 

20 sekund a poté nastavte požadovanou výšku plamene. 

Pokud se hořák nezapálí, počkejte pět minut a opakujte 

kroky 2 a 3. 

SYMBOLY NA OHNIŠTI 

LED- 
Ambientní 
osvětlení - horní 

HI 

LED- 

Ambientní 
osvětlení - spodní Otočný ovladač a 

zapalovací knoflík 
Low 

11 



  
  

ČESKY 

PROVOZ NA BATERIE 

BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 

! 

Nebezpečí pro děti a osoby se sníženými fyzickými, 
smyslovými nebo mentálními schopnostmi 

(například částečně handicapovaní lidé, starší lidé 

s omezenými fyzickými a mentálními schopnostmi) 

nebo nedostatkem zkušeností a znalostí (například 

děti). 

K vkládání baterií nejsou zapotřebí žádné nástroje. 
 
Nezapomeňte vyměnit všechny baterie současně. 
 
Nikdy nemíchejte typy baterií nebo nové a staré  baterie. 

 
Používejte pouze správné typy baterií a vložte je přesně 

podle symbolů polarity + a -. Udržujte děti do 8 let věku mimo dosah zařízení. 

Děti starší 8 let mohou zařízení zapínat a vypínat pouze 

tehdy, pokud jsou pod dohledem nebo byly poučeny o 

bezpečném používání zařízení a porozuměly souvisejícím 

nebezpečím. 

 

UPOZORNĚNÍ: Při nesprávném zacházení s 
bateriemi hrozí nebezpečí výbuchu. 

Nikdy nezkratujte svorky. 

 

POZOR! Nepoužívejte nabíjecí baterie. Teplota v prostoru 

pro baterie může být velmi vysoká. 

POZOR! Výměnu baterií je možné provádět až po 

vychladnutí zařízení. 

Baterie se nesmí nabíjet, znovu aktivovat jiným způsobem, 

rozebírat, házet do ohně, zahřívat ani zkratovat. Jinak 

existuje zvýšené riziko výbuchu a unikat mohou také unikat 

plyny! 

 
Zabraňte kontaktu kapaliny baterie s kůží, očima a 

sliznicemi. V případě kontaktu okamžitě opláchněte 

postižená místa velkým množstvím čisté vody a okamžitě 

vyhledejte lékaře. 

V případě potřeby před vložením očistěte kontakty baterie 

a zařízení 

NABÍJECÍ BATERIE 
Nepoužívejte tyto baterie současně s jinými typy baterií. 

Před nabíjením je nutné baterie vyjmout. Nabíjení může 

probíhat pouze pod dohledem dospělé osoby. 

NENABÍJEJTE JINÉ TYPY BATERIÍ. 

BATERIE K LED OSVĚTLENÍ 
Je třeba dodržovat bezpečné zacházení s bateriemi: Lze 

používat pouze komerčně schválené baterie 3 x 1,5 V  

LR14 (C) v perfektním stavu. Vyjměte baterie, když jsou vybité nebo pokud nebudete 

ohniště delší dobu používat. Tím se zabrání škodám, které 

mohou vzniknout únikem z baterie. 

S Nevystavujte baterie extrémním podmínkám, např.            BATERIE K ZAPALOVÁNÍ 
skladováním na radiátorech nebo na přímém slunci. 

Zvýšené riziko úniku! 

S bateriemi vždy zacházejte bezpečně: používejte 

pouze komerčně schválené baterie 1 x 1,5 V LR6 (AA) v  

bezvadném stavu. 

12 



  
  

NOVA LED L | NOVA LED M Art.-Nr.: 5600 | 5601 | 5602 | 5603 | 5604 | 5605 | 5606 | 5607 

VÝMĚNA BATERIÍ K LED OSVĚTLENÍ 

Q 3 x 1,5V LR14 (C) 

(Nejsou součástí balení) 

VÝMĚNA BATERIÍ K ZAPALOVÁNÍ 

Q 1,5 V DC LR6 (AA) 

(součástí balení) 

13 



  
  

ČESKY 

PRVNÍ POMOC 

 

! 
OPATŘENÍ V PŘÍPADĚ TĚŽKÉHO POPÁLENÍ 

NEBO OPAŘENÍ 

OPATŘENÍ PRO HAŠENÍ POŽÁRU  Q Existuje akutní riziko podchlazení a šoku. Okamžitě volejte záchrannou 

službu! 

Pokud hoří oděv, uhaste plameny vodou nebo je uduste 

silnou přikrývkou. 

V případě opaření: okamžitě svlékněte oděv. 

V případě popálenin: nechte oděv na těle. 

Chladněte alespoň 15 minut studenou vodou, dokud 

bolest neustoupí. 
Zakryjte postiženou oblast sterilním obvazem na 

popáleniny Metalline®. Umístěte stranu pokrytou 

Metalline® na poškozenou kůži a volně zafixujte pomocí 

gázového obvazu nebo trojúhelníkového obvazu. 

Nepoužívejte žádné „domácí prostředky”, jako jsou 

masti, prášky, oleje, dezinfekční prostředky atd.! 

Q Přiveďte všechny v blízkosti do bezpečí. Pokud je to 

možné, zavřete ventil na plynové lahvi. Plynovou lahev 

ochlaďte vodou. Nezanedbávejte svou vlastní 

bezpečnost. Je možné samovolné, výbušné opětovné 

zapálení. 

V případě požáru musí být z oblasti odstraněny 

všechny  nádoby obsahující stlačený  plyn. Pokud to 

není možné, musí být nádoby na stlačený plyn 

chráněny před intenzivním zahříváním postřikem 

vodou nebo podobnými prostředky z chráněného 

místa. 

Q 

Q 

Q 

Q Q 

Q 

Q 

OPATŘENÍ PŘI VDECHNUTÍ PLYNU 

Q   Vysoké koncentrace mohou způsobit udušení. Mezi  
příznaky patří ztráta pohyblivosti a vědomí. Pacient si OPATŘENÍ V PŘÍPADĚ LEHKÉHO POPÁLENÍ 
nebude vědom toho, že se dusí. V nízkých koncentracích   A LEHKÉHO OPAŘENÍ 

se mohou objevit závratě, bolesti hlavy, nevolnost a 

problémy s koordinací. 

 

 

Přeneste postiženého na čerstvý vzduch. Zavolejte lékaře 

nebo záchrannou službu. Zahajte oživování, pokud se 

dýchání postižené osoby zastavilo. 

Q 

Q 

V případě opaření: okamžitě svlékněte oděv. 

V případě popálenin: Oděvy svlékněte pouze tehdy, 

pokud nejsou “přilepené” ke kůži. 

Chladněte alespoň 15 minut studenou vodou, dokud 

bolest neustoupí. 
Popáleniny nebo opaření bez puchýřů nechte na 

vzduchu zahojit - nezakrývejte náplastí ani obvazem. 

Q 

Q 

Q 

14 



  
  

NOVA LED L | NOVA LED M Art.-Nr.: 5600 | 5601 | 5602 | 5603 | 5604 | 5605 | 5606 | 5607 

ČIŠTĚNÍ / ÚDRŽBA 
BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 

 

! Q 

Q 

Neprovádějte žádné změny nebo úpravy na 

 terasovém ohništi ani na regulátoru tlaku. 

Vyměňte regulátor tlaku a hadici nejpozději po 10 

letech, i když není vidět žádné vnější poškození. 

Zkontrolujte, zda je regulátor tlaku schválen pro vaši 

zemi a použitý plyn a zda je nastaven na správný 

výstupní tlak (viz technické údaje). Nová hadice nesmí 

být delší než 1,5 m. 

Q 

Q 

Přes pečlivé zpracování všech jednotlivých částí, jednotlivé 

komponenty mohou mít ostré hrany. Proto používejte 

ochranné rukavice, abyste zabránili pořezání. 

 
Horký povrch: Před čištěním počkejte, až se ohniště 

dostatečně ochladí. 

NEBEZPEČÍ POŽÁRU A VÝBUCHU 

Nepoužívejte hořlavé čisticí prostředky. 

Q 

Q 

Do součástí, které byly utěsněny výrobcem se  

nesmí nijak zasahovat nebo provádět změny.  

 
Plyn a olej tvoří výbušnou směs. Nikdy se  

nepokoušejte uvolnit zatuhlé ventily a ovládací  

knoflíky za pomoci oleje nebo penetračního oleje. 

Q 

MANIPULACE S PLYNOVÝM SYSTÉMEM 

Q Opravy a údržbu plynových částí smí provádět pouze 

autorizovaní odborníci. 

Q 

Q 

Nepoužívejte žádné abrazivní čisticí prostředky, které 

obsahují chlor. 

Znečištěné povrchy otřete vlhkým hadříkem nebo je 

opláchněte horkou vodou. V případě potřeby použijte 

jemný čistící prostředek. Opláchněte vodou a osušte 

všechny povrchy hadříkem z mikrovlákna. 

Q 

Q 

Při používání jemného čisticího prostředku byste měli 

také věnovat pozornost pokynům výrobce / informacím o 

produktu, aby nedošlo k poškození povrchu. 

 

Před dalším použitím nechte zařízení úplně vyschnout. 

15 



  
  

ČESKY 

SKLADOVÁNÍ / PŘEPRAVA 
BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 

 

! 

Q 

Q 

Ověřte, zda je ventil plynové láhve zavřený a ohniště zcela 

vychladlo. 

Demontujte regulátor tlaku s plynovou hadicí z plynové 

láhve povolením převlečné matice ve směru hodinových 

ručiček. 

Zařízení uchovávejte na suchém místě, kde nemrzne. Zakryjte 

zařízení, aby se zabránilo usazování nečistot a poškození. 

Ohniště musí být zcela vychladlé. 

 
Plynovou láhev uchovávejte mimo dosah dětí. 

 
Plynovou láhev udržujte mimo dosah hořlavých látek a 

oxidačních látek. 

Uniklý kapalný plyn je těžší než vzduch a klesá k zemi. 

Neuchovávejte plynovou láhev v domě, pod úrovní 

terénu (např. sklep, šachta, podzemní parkoviště atd.) 

Nebo na nevětraných místech, kde by se mohl 

shromažďovat unikající plyn. 

Q Plynovou láhev skladujte při teplotě nižší než 40 ° C na 

dobře větraném, stinném místě a chraňte před 

povětrnostními vlivy. 

Plynovou láhev skladujte ve svislé poloze a zajistěte ji 

proti převržení. 

Tyto pokyny pro skladování platí také pro prázdné 

plynové lahve, protože stále obsahují zbytkové množství 

kapalného plynu. 

Pokud je to možné, nepřepravujte plynovou láhev ve 

vozidlech, jejichž nákladní prostor není oddělen od kabiny 

řidiče. Řidič si musí být vědom potenciálních nebezpečí 

nákladu a toho, co má dělat v případě nehody nebo nouze. 

Plynovou láhev přepravujte ve svislé poloze a zajistěte ji 

proti pádu a uklouznutí. 

Ujistěte se, že ventil na plynové láhvi je uzavřený a nikde 

neuniká plyn. 

Zeptejte se svého prodejce plynu na aktuální národní 

požadavky a upozornění. 

Q 

Q Q 

Q 
Q 

Q 

Q 

Q 

Q 

Q 

Q Chraňte plynovou láhev před přímým slunečním zářením 

a jinými zdroji tepla. 

LIKVIDACE 

Obal výrobku je vyroben z recyklovatelných materiálů.  Prázdné baterie musí být zlikvidovány v souladu 

Obaly zlikvidujte podle druhu materiálu do určených     se zákonnými ustanoveními (BattG). Prázdné baterie 

sběrných nádob.                  nesmí být likvidovány společně s domovním odpadem. 
Jako spotřebitel jste ze zákona povinen zlikvidovat všechny 

baterie a akumulátory, bez ohledu na to, zda obsahují 

Pokud si již nepřejete článek uchovávat, nevyhazujte                 škodlivé látky * nebo ne, na sběrném místě ve vaší obci, 
jej do domovního odpadu. Ohledně ekologické likvidace     vaší oblasti nebo v obchodě, aby je bylo možné zlikvidovat 

šetřící zdroje se obraťte na svou místní likvidační společnost   způsobem šetrným k životnímu prostředí. 
nebo obec. 

* označení: Cd = kadmium, Pb = olovo 

16 



  
  

NOVA LED L | NOVA LED M Art.-Nr.: 5600 | 5601 | 5602 | 5603 | 5604 | 5605 | 5606 | 5607 

TECHNICKÉ ÚDAJE 

Model: NOVA LED L | NOVA LED M Toto zařízení bylo testováno a schváleno podle DIN EN 

14543: 2017.5 5 600, 5601, 5602, 5603, 
604, 5605, 5606, 5607, 

Kód výrobku 

∑ Q H : 2,5 kW n s 
182 g/h 

Délka hadice: 0,4 m 
Druh plynu: Propan G31/Butan G30 

0063CU7953 Identifikační č. výrobku: 

Napětí LED: 

Velikost plynových lahví, které lze umístit do zařízení:  

NOVA M Ø: 30 x 47 cm 

NOVA L Ø: 30 x 59 cm 
3 x 1,5 V DC LR14 

1,35 K+/-10 % KHz 

1 A 

Kmitočet: 

Proud: 

Výkon: 

Napětí zapalování: 

2,5 W 

1,5 V LR6 AA-Baterie 

0 063 Země Kategorie Tlak(mbar) Průměr trysek (mm) 

2 0 

CZ I3+(28-30) 28-30 Ø 0,82 

17 



  
  

ČESKY 

PŘÍSLUŠENSTVÍ 
PREMIOVÝ OCHRANNÝ OBAL NOVA LED M PREMIOVÝ OCHRANNÝ OBAL NOVA LED L 

Art.-Nr. 5609 Art.-Nr. 5610 

ODKLÁDACÍ POLIČKY SET 3 KS 

Art.-Nr. 5608 

18 



  
  

NOVA LED L | NOVA LED M Art.-Nr.: 5600 | 5601 | 5602 | 5603 | 5604 | 5605 | 5606 | 5607 

ZÁRUKA / SERVIS 

Po dobu 2 let přebíráme záruku na funkci přístroje. Podmínkou  
Záruky je řádné zacházení s výrobkem a oficiální doklad s datem  
zakoupení. 

Záruka zaniká po uplynutí záruční doby nebo okamžitě,                

pokud zákazník u zařízení proved svévolné změny. U přístroje  

se nesmí provádět žádné změny. 

       

Pokud by se u vašeho výrobku I přes kontrolu kvality                

Vyskytly závady, pak jej prosím nenoste k obchodníkovi, 

Ale spojte se přímo s firmou Enders. Tak můžeme zaručit 

Rychlé vyřízení reklamací. Využijte k tomu servisní 

formulář dostupný na našich stránkách 

Servis: 
www.enders-germany.com 

19 



  
 

VÝROBCE 
Enders Colsman AG 
Brauck 1 
D-58791 Werdohl, Deutschland 
+ 49 (0) 2392 978230 

www.enders-germany.com 200825 


